
 
       

 

KVALIFIKAČNÍ KURZ PRO PRACOVNÍKY  
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

 
 

KURZ PROBÍHÁ V ROCE 2025 V NÁSLEDUJÍCÍCH BLOCÍCH A TERMÍNECH 

 

lektoři 

Daniel Kaucký, DiS., 

PhDr. Michal Horák 

 

MUDr. 

Jan Stuchlík/Mgr. 

Radka Votavová 

 

Jan Mužík 
 

Mgr. Václav Jílek 

 

Mgr. Klára 

Neumannová Pavel Novák Mgr. Petr Macek Mgr. Jan Sobotka MUDr. Miroslav 

Pastucha 
Mgr. 

Radka Votavová 

bloky  

Zvládání 

obtížných situací; 

Šetrná sebeobrana 

při spolupráci  

s klientem 
 

 

Psychiatrické 

minimum a 

úvod do 

komunitní péče 

/ Seminář 

k odborné praxi 

– 1. část 

 

 

Psychosociální 

rehabilitace, 

chráněné a 

podporované 

bydlení, 

metody 

sociální práce. 

Pracovní 

rehabilitace, 

včetně 

podporované-

ho a 

přechodného 

zaměstnávání  

 

 

Komunikační 

dovednosti a 

metody 

aktivizace, 

psychologické 

minimum 

 

Základy 

krizové 

intervence 

 

 

Standardy 

kvality soc. 

služeb 

 

Sociálně 

právní 

minimum 

 

Základy 

ochrany 

zdraví, 

Fungování 

týmu v  

komunitních 

službách, 

supervize 

 

Základy první 

pomoci 

 

Seminář k 

odborné praxi -  

2. část /  

Závěr kurzu, 

závěrečné 

zkoušky 

 

termín 

 
8. - 9. září 10. - 12. září 22. – 23. září 24. – 25. září 26. září 6. – 7. říjen 8. říjen 9. – 10. říjen 22. říjen 23. říjen 

čas  

1. den: 9 – 17        

2. den: 9 – 17 

 

1. den: 9 -17 

2. den: 9 -17 
3. den: 9 -17 

 

1. den: 9 -17 

2. den: 9 -17 

 

1. den: 9 -17 

2. den: 9 -13 

 

1. den: 9 -17 

 

1. den: 9 -17 

2. den: 9 -17 

 

1 den: 9 – 17 
 

1. den:  9 -17  

2. den:  9 -17 

 

1 den: 9 - 17 
 

1 den: 9 - 13 

Účastníci získají souhrnné vzdělávací materiály z kurzu v elektronické podobě. 

 



Forma: 

Prezenční  

Místo konání: 

Fokus Praha; Dolákova 24, Praha 8  

Cena a způsob platby kurzovného: 

13 900,- Kč  
 
Obvykle dva měsíce před začátkem kurzu od nás Vy nebo Váš zaměstnavatel obdržíte fakturu na úhradu kurzovného bankovním převodem.  
Vzhledem k tomu, že kurz je (re)kvalifikační, můžete se obrátit na váš regionální úřad práce se žádostí o finanční podporu.  
Úřad práce není povinen toto vzdělávání platit, ale velmi často uhradí část kurzovného případně i celou částku.  

Občerstvení: 

Během kurzu je k dispozici občerstvení – káva (espresso, rozpustná, turecká), čaj, mléko, voda.  
Účastníci kurzu mohou využívat vybavenou kuchyňku s varnou konvicí, mikrovlnnou troubou a lednicí.  

Praxe: 

V průběhu výukové části kurzu je třeba absolvovat praxi v rámci některého typu registrované sociální služby. Může se jednat o formu 
zaměstnaneckou, dobrovolnickou či o stáž. Praxi si najde a zařídí účastník sám. Doporučujeme domluvit si praxi již před zahájením výukové části. 
Praxi lze absolvovat po realizaci první části bloku „Seminář k odborné praxi“, který proběhne v první polovině kurzu. Délka praxe je 40 hodin.  
 
Z praxe účastník vypracovává závěrečnou práci podle osnovy, kterou obdrží na Semináři k odborné praxi. Účastník na minimálně 5 normostranách 
popíše, jak teoretické i praktické dovednosti získané v kurzu implementoval do praktického výkonu své práce v rámci praxe. Práce se ústně obhajuje 
v závěru kurzu. Během obhajoby budou ověřeny znalosti získané na kurzu.  
 
Praxe musí být ukončena a závěrečná práce odevzdána nejpozději 2 pracovní dny před termínem obhajoby – 20. 10. 2025. Zároveň účastník 
odevzdá originál potvrzení o absolvování praxe, kde bude uvedena organizace, typ sociální služby, délka praxe a termín praxe. 
 
 
 
 
 



Podmínky pro získání osvědčení z Kvalifikačního kurzu: 

1) 80% splnění docházky na výukovou část – 10% absence (= 1,6 dne = 13 výukových hodin) není nutné uvádět důvod absence, při vyšší absenci 
do 20% (= 3,2 dne = 26 výukových hodin) je nutné její řádné zdůvodnění (např. potvrzení od lékaře, zaměstnavatele apod.). Očekávanou absenci je 
nutné vždy dopředu hlásit v kanceláři Centra vzdělávání (osobně, telefonicky, e-mailem), nikoli lektorům kurzu. Pravidla Kvalifikačního kurzu 
neumožňují absenci na jednom celém tematickém bloku. Stane-li se (například u jednodenních bloků), je nutné si vědomosti doplnit a toto prokázat v 
závěrečné práci, tj. věnovat tomuto tématu speciální část (bude individuálně projednáno s každým, koho se to bude týkat).  
 
2) Absolvovaná praxe v rozsahu 40 hodin plus odevzdané potvrzení o absolvování praxe.  
 
3) Obhájená závěrečná práce.  
 
 

Opravné prostředky: 

1) Opravné prostředky neexistují při absenci vyšší než 20%.  
 
2) Při absenci na jednom celém výukovém bloku musí být v závěrečné práci věnována tomuto bloku speciální část, kde účastník prokáže doplnění 
vědomostí samostudiem.  
 
3) Studenti, jejichž závěrečná práce bude slabší, budou muset odevzdat opravenou práci do 14. 11. 2025. I ta musí projít posouzením a obhajobou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pořádá Fokus Praha, z.ú. 
Centrum vzdělávání 

Dolákova 24, 181 00 Praha 8 
tel: 773 743 250 (R. Votavová), 773 743 241(L. Poletínová); mail: vzdelavani@fokus-praha.cz; www.fokus-vzdelavani.cz 


